Vieira, nº 1.389, Condomínio Varandas do Atlântico, Bloco “B”, aptª 402, Bairro Coroa do Meio,

CEP 49.042-130, Aracaju/SE, por instrumento particular de compra e venda de imóvel residencial

e  mútuo com alienação fiduciária em garantia,  com Recursos do BANCO DO ESTADO DE

SERGIPE S.A.

O referido imóvel foi adquirido no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil

reais), dos quais R$ 80.501,60 (oitenta mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos) foram

pagos com recursos próprios e o BANESE concedeu linha de crédito para o valor restante, R$

249.298,40 (duzentos  e  quarenta  e  nove mil,  quatrocentos  e  noventa  e  oito  reais  e  quarenta

centavos), ocasião na qual a renda familiar era composta da seguinte forma:

[...]

Poeta Vinícius de Moraes, 55, unid. 10, Bairro Atalaia. Aracaju-SE. Tel: (79) 99824-9775

O financiamento junto ao BANESE foi feito para pagamento do valor tomado em 230

(duzentos e trinta) meses, com vencimento da 1ª parcela do financiamento em 02.09.2014, num

total de R$ 3.123, 93 (três mil, cento e vinte e três reais e noventa e três centavos), já incluso o

valor do seguro, sendo que a última parcela vencerá apenas em 02.10.2033.

No referido contrato de financiamento – Cláusula 21ª e seguintes - havia a previsão da

obrigatoriedade  de  seguros  contra  morte,  invalidez  permanente  e  danos  físicos  no  imóvel,